
 
PÀ£ÁðlPÀ «zsÁ£À ¥ÀjµÀvÀÄÛ 

£ÀÆgÀ LªÀvÉÛöÊzÀ£ÉAiÀÄ C¢üªÉÃ±À£À 

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ (ತಿದ್ದು ಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2025 
(2025gÀ «zsÁ£À¸À̈ sÉAiÀÄ «zsÉÃAiÀÄPÀ ¸ÀASÉå-20) 

(PÀ£ÁðlPÀ «zsÁ£À¸À̈ sÉ¬ÄAzÀ CAVÃPÁgÀªÁzÀ gÀÆ¥ÀzÀ°è) 
 

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು  ಮತ್ತ ಷ್ಟು  ತಿದ್ದು ಪಡಿ 

ಮಾಡಲು ಒಂದ್ದ ವಿಧೇಯಕ.  

  ಇಲಿ್ಲ  ಇನ್ನು ಮಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದೆು ೋಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ 

ನಿರ್ಾರಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 35)ನ್ನು  ಮತ್ತ ಷ್ಟು  ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡುವುದ್ದ 

ಯುಕತ ವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;  

  ಇದ್ದ ಭಾರತ್ ಗಣರಾಜ್ಯ ದ ಎಪಪ ತ್ತತ ರನೇ ವರ್ಾದಲಿ್ಲ  ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ದ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಂದ ಈ 

ಮಂದನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತ್ವಾಗಲ್ಲ:- 

  1. ಸಂಕಿ್ಷಪತ  ಹೆಸರು ಮತ್ತತ  ಪ್ರಾ ರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು  ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು 

ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ (ತಿದ್ದು ಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025 ಎಂದ್ದ ಕರೆಯತ್ಕಕ ದ್ದು . 

  (2) ಇದ್ದ ರಾಜ್ಯ  ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಮೂಲಕ ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ದಲಿ್ಲ  

ಗೊತ್ತತ ಪಡಿಸಬಹುದಾದಂಥ ದರ್ನಂಕದಂದ್ದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತ್ಕಕ ದ್ದು . 

2. ಪಾ ಕರಣ 3ರ ತಿದ್ದು ಪಡಿ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 

1957 (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 35) (ಇಲಿ್ಲ  ಇನ್ನು ಮಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವಂದ್ದ 

ಉಲಿ್ ೋಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 3ನೇ  ಪರ ಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ-ಪರ ಕರಣದ ಐದನೇ ಪರಂತ್ತಕದ  (ಡಿ) ಖಂಡದಲಿ್ಲರುವ 

“ಹತ್ತತ  ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಮಿೋರುವ ಬೆಲ್ಯ”  ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು  ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತ್ಕಕ ದ್ದು . 

 3. ಪಾ ಕರಣ 4ರ ತಿದ್ದು ಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 4ನೇ  ಪರ ಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪರ ಕರಣದ 

ಐದನೇ ಪರಂತ್ತಕದಲಿ್ಲರುವ “ಹತ್ತತ  ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಬೆಲ್ಯನ್ನು  ಮಿೋರಿದ”  ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು  

ಬಿಟ್ಟು ಬಿಡತ್ಕಕ ದ್ದು . 

4. ಅನುಸೂಚಿಯ ತಿದ್ದು ಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನ್ನಸೂಚಿಯಲಿ್ಲ ,- 

(i)  ಭಾಗ ಎ-7ರ ಟಿಪಪ ಣಿಯನ್ನು  ಹೊರತ್ತಪಡಿಸಿ ಈ ಮಂದನದನ್ನು  ಪರ ತಿಯೋಜಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು , 

ಎಂದರೆ:- 
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“ಭಾಗ-ಎ7 

[3(1)ನೇ ಪಾ ಕರಣ ನೋಡಿ] 

ನಿಮಾಾಣ ಸಾರ್ನ ಸಾಮಗಿರ  ವಾಹನಗಳಿಗಾಗಿ (ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ನಿಯಂತ್ರ ಣ ನಿಯಮಗಳು, 

1989ರ 2(ಸಿಎಬಿ) ನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲಿ್ಲ  ಪರಿಭಾಷಿಸಲಾದಂತೆ) ಮತ್ತತ  ಏರ ಕಂಪ್ರರ ಸರ ಮತ್ತತ  

ಜ್ನರೇಟರುಗಳನ್ನು  ಜೋಡಿಸಿದ ವಾಹನಗಳಿಗಾಗಿ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ತೆರಿಗೆ 

ಕಾ . 

ಸಂ. 
ವಾಹನಗಳ ವಗಾ 

ನಿರ್ಮಾಣ ಸಾರ್ನ 

ಸಾಮಗ್ರಾ  ವಾಹನಗಳಿಗಾಗ್ರ 

ವಿಧಿಸುವ ಶೇಕಡಾವಾರು 

ತೆರಿಗೆ 

ಎ ಹೊಸ ವಾಹನಗಳ ನೋಂದಣಿಯ ಸಮಯದಲಿ್ಲ   ವಾಹನಗಳ ಬೆಲ್ಯ 

ಶೇಕಡಾ 8 ರಷ್ಟು  

ಬಿ ವಾಹನವು ಈಗಾಗಲೇ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದು ರೆ ನೋಂದಣಿಯ 

ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಅದರ ಅವಧಿ: 

ಎ ಖಂಡದಡಿಯಲಿ್ಲ  

ವಿಧಿಸುವ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ 

ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡಾವಾರು 

1 2 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ   93% 

2 2 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 3 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   87% 

3 3 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 4 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   81% 

4. 4 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 5 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   75% 

5 5 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 6 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   69% 

6 6 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 7 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  64% 

7 7 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 8 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   59% 

8 8 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 9 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   54% 

9 9 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 10 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   49% 

10 10 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 11 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   45% 

11 11 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 12 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   41% 

12 12 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 13 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  37% 

13 13 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 14 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   33% 

14 14 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 15 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   29% 

15 15 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿರುವಲಿ್ಲ   25% 

“ 



3 

 

(ii)  ಭಾಗ ಎ8ರ್ಕಕ ಗಿ ಈ ಮಂದನದನ್ನು  ಪರ ತಿಯೋಜಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು , ಎಂದರೆ:- 
 

“ಭಾಗ ಎ8 

[3ನೇ ಪಾ ಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪಾ ಕರಣ ನೋಡಿ] 

ರಾಜ್ಯ ದ ಹೊರಗೆ ನೋೋಂದಣಿಯಾಗ್ರರುವ ಮತ್ತತ  ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1988 

(1988ರ ಕೋಂದಾ  ಅಧಿನಿಯಮ, 59) ರ 88ನೇ ಪಾ ಕರಣದ (9)ನೇ ಉಪ ಪಾ ಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ನಿೋಡಲಾದ 

ಪರ್ಮಾಟಟ ನುು  ಹೊೋಂದಿರುವ ಮೋಟಾರು ಕ್ಯಯ ಬುಗಳಿಗಾಗ್ರ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ತೆರಿಗೆ. 

 

ಕಾ . 

ಸಂ. 
ವಾಹನಗಳ ವಗಾ 

10 ಲಕ್ಷ 

ರೂಪ್ರಯಿಗಳ

ನುು  ರ್ಮೋರಿದ 

ವಾಹನಗಳು 

10ಲಕ್ಷ 
ರೂಪ್ರಯಿ 

ರ್ಮೋರಿದ ಆದರೆ 

15 ಲಕ್ಷ 

ರೂಪ್ರಯಿಗಳಿ

ಗೆ ಬೆಲೆ 
ರ್ಮೋರದೇ 

ಇರುವ 
ವಾಹನಗಳು 

15 ಲಕ್ಷ 

ರೂಪ್ರಯಿಗಳ

ನುು  ರ್ಮೋರಿದ 

ವಾಹನಗಳು 

25 ಲಕ್ಷ ರೂಪ್ರಯಿ 
ಬೆಲೆ ರ್ಮೋರಿರುವ 
ವಿದ್ದಯ ಚ್ಛ ಕ್ಷತ  
ಯಿೋಂದ ಓಡುವ 
ಮೋಟಾರು 
ಕ್ಯಯ ಬುಗಳು, 

1 2 3 4 5 7 

ಎ ಹೊಸ ವಾಹನಗಳ 

ನೋಂದಣಿಯ 

ಸಮಯದಲಿ್ಲ   

ವಾಹನ ಬೆಲ್ಯ 

ಶೇ. 5 
ವಾಹನದ 

ಬೆಲ್ಯ ಶೇ. 9 
ವಾಹನದ 

ಬೆಲ್ಯ ಶೇ. 15 
ವಾಹನದ ಬೆಲ್ಯ 

ಶೇ. 10 

ಬಿ ವಾಹನವು 

ಈಗಾಗಲೇ 

ನೋಂದಣಿ 

ಯಾಗಿದ್ದು  ಮತ್ತತ  

ನೋಂದಣಿಯ 

ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಅದರ 

ಅವಧಿಯು: 

ಎ 
ಖಂಡದಡಿಯಲಿ್ಲ  

ವಿಧಿಸುವ ಆಜಿೋವ 

ತೆರಿಗೆಯ 

ಶೇಕಡಾವಾರು 

ಎ 
ಖಂಡದಡಿಯ

ಲಿ್ಲ  ವಿಧಿಸುವ 

ಆಜಿೋವ 

ತೆರಿಗೆಯ 

ಶೇಕಡಾವಾರು 

ಎ 
ಖಂಡದಡಿಯ

ಲಿ್ಲ  ವಿಧಿಸುವ 

ಆಜಿೋವ 

ತೆರಿಗೆಯ 

ಶೇಕಡಾವಾರು 

ಎ 
ಖಂಡದಡಿಯಲಿ್ಲ  

ವಿಧಿಸುವ ಆಜಿೋವ 

ತೆರಿಗೆಯ 

ಶೇಕಡಾವಾರು 

1 2 ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರಿರದರುವಲಿ್ಲ  
93% 93% 93% 93% 

2 2 ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 3 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

87% 87% 87% 87% 

3 3 ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದ್ದು , ಆದರೆ 4 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

81% 81% 81% 81% 

4 4 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 5 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

75% 75% 75% 75% 
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5 5 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 6 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

69% 69% 69% 69% 

6 6 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 7 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

64% 64% 64% 64% 

7 7 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 8 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

59% 59% 59% 59% 

8 8 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 9 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

54% 54% 54% 54% 

9 9 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 10 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

49% 49% 49% 49% 

10 10 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 11 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

45% 45% 45% 45% 

11 11 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 12 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

41% 41% 41% 41% 

12 12 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 13 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

37% 37% 37% 37% 

13 13 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 14 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

33% 33% 33% 33% 

14 14 ವರ್ಾಗಳು 

ಮಿೋರಿದ್ದು , ಆದರೆ 15 

ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರದೇ ಇರುವಲಿ್ಲ  

29% 29% 29% 29% 

15 15 ವರ್ಾಗಳನ್ನು  

ಮಿೋರಿರುವಲಿ್ಲ   
25% 25% 25% 25% 

“ 
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(iii)  ಭಾಗ ಸಿ-7ಗಾಗಿ ಈ ಮಂದನದನ್ನು  ಪರ ತಿಯೋಜಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು , ಎಂದರೆ:- 

ʼʼಭಾಗ -ಸಿ7 

[7(3)ನೇ ಪಾ ಕರಣ ನೋಡಿ] 

ಮೋಟಾರು ಕ್ಯಯ ಬ್‌ಗಳಿಗೆ ಮರುಪ್ರವತಿ ಕೋಷ್ಟ ಕ 

ಕಾ . 

ಸಂ. 

ನೋೋಂದಣಿಯ ತರುವಾಯ ವಾಹನಗಳ ಸಥ ಳೋಂತರ 

ಅಥವಾ ವಾಹನ ನೋೋಂದಣಿ ರದ್ದು ಗ್ರದು ರೆ. 

ಮರುಪ್ರವತಿ ರ್ಮಡಬೇಕ್ಯದ 

ಸಂದ್ದಯ ರ್ಮಡಿದ 

ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ತೆರಿಗೆಯ 

ಶೇಕಡಾವಾರು 

1 ಒಂದ್ದ ವರ್ಾದೊಳಗೆ 93% 

2 1 ವರ್ಾದ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 2 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 87% 

3 2 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 3 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  81% 

4 3 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 4 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  75% 

5 4 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 5 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  69% 

6 5 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 6 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  64% 

7 6 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 7 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  59% 

8 7 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 8 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  54% 

9 8 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 9 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  49% 

10 9 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 10 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  45% 

11 10 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 11 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  41% 

12 11 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 12ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  37% 

13 12 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 13 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  33% 

14 13 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 14 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  29% 

15 14 ವರ್ಾಗಳ ನಂತ್ರ ಆದರೆ 15 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  25% 

16 15 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿರುವಲಿ್ಲ   ಇಲಿ  

ʼʼ 

5. ತೋಂದರೆಗಳನುು  ನಿವಾರಿಸುವ ಅಧಿಕ್ಯರ.- (1) ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ 

ನಿರ್ಾರಣೆ (ತಿದ್ದು ಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025ರ ಉಪಬಂರ್ಗಳನ್ನು  ಜಾರಿಗೆ ತ್ರುವಾಗ, ಯಾವುದೇ ತಂದರೆಗಳು 

ಉದಭ ವಿಸಿದಲಿ್ಲ , ರಾಜ್ಯ  ಸರ್ಕಾರವು, ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ ದಲಿ್ಲ  ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ತಂದರೆಗಳನ್ನು  

ನಿವಾರಿಸುವ ಉದೆು ೋಶರ್ಕಕ ಗಿ ಅವಶಯ ಕ ಅಥವಾ ಯುಕತ ವಂದ್ದ ಕಂಡುಬರುವಂಥ ಉಪಬಂರ್ಗಳನ್ನು  

ಕಲ್ಲಪ ಸಬಹುದ್ದ: 

  ಪರಂತ್ತ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ (ತಿದ್ದು ಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2025ರ 

ಪಾರ ರಂಭದ ದರ್ನಂಕದಂದ ಎರಡು ವರ್ಾಗಳ ಅವಧಿಯು ಮರ್ಕತ ಯಗೊಂಡ ತ್ರುವಾಯ ಯಾವುದೇ ಅಂಥ 

ಆದೇಶವನ್ನು  ಮಾಡತ್ಕಕ ದು ಲಿ . 

(2) ಉಪಪರ ಕರಣ (1)ರಡಿಯಲಿ್ಲ  ಮಾಡಿದ ಪರ ತಿಯಂದ್ದ ಆದೇಶವನ್ನು , ಅದನ್ನು  ಮಾಡಿದ 

ತ್ರುವಾಯ ಆದಷ್ಟು  ಬೇಗನೆ ರಾಜ್ಯ  ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಮಂದೆ ಮಂಡಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು . 

 

 
 F «zsÉÃAiÀÄPÀªÀÅ ¨sÁgÀvÀ ¸ÀA«zsÁ£ÀzÀ 199£ÉÃ C£ÀÄZÉÒÃzsÀzÀ CxÀðªÁå¦ÛAiÀÄ ªÉÄÃgÉUÉ MAzÀÄ zsÀ£À 
«zsÉÃAiÀÄPÀªÉAzÀÄ ¥ÀæªÀiÁtÂÃPÀj À̧ÄvÉÛÃ£É. 
 
 

¸À¨sÁzsÀåPÀëgÀÄ 
PÀ£ÁðlPÀ «zsÁ£À À̧ s̈É 
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ಉದ್ು ೋಶಗಳು ಮತ್ತತ  ಕ್ಯರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ 

(«zsÉÃAiÀÄPÀªÀ£ÀÄß ªÀÄAr¹zÁUÀ ®UÀwÛ¹zÀAvÉ) 
 

ತೆರಿಗೆಯನ್ನು  ಪರಿರ್ಣಮರ್ಕರಿಯಾಗಿ ಸಂಗರ ಹಿಸಲು ಹಾಗೂ ಬೊಕಕ ಸಕ್ಕಕ  ಬಾಕಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರನ್ನು  

ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸುವುದನ್ನು  ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ 

ಅಧಿನಿಯಮ, 1957 (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 35)ನ್ನು  ಮತ್ತ ಷ್ಟು  ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡುವುದ್ದ  ಮತ್ತತ  

ಅವಶಯ ಕವಂದ್ದ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. 

 ಆದು ರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ. 
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ಆರ್ಥಾಕ ಜ್ಞಾ ಪನ ಪತಾ  
 

 ಪರ ಸಾತ ವಿತ್ ಶಾಸರ್ನತ್ಮ ಕ ಕರ ಮವು ಯಾವುದೇ ಹೆಚಿಿ ನ ವಚಿ ವನ್ನು  ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಲಿ . 

 ಆದಾಗೂಯ , 15,228 ಮೋಟಾರು ರ್ಕಯ ಬ  ವಾಹನಗಳಿಂದ (ಹತ್ತತ  ಲಕ್ಷಗಳು ಮಿೋರದವುಗಳು) , 

ವಾಹನಗಳ ಬೆಲ್ ರೂ.25ಲಕ್ಷಗಳು ಮಿೋರಿದ 650 ಮೋಟಾರು ರ್ಕಯ ಬ ಗಳಿಂದ (ವಿದ್ದಯ ಚಛ ಕಿತ ಯಿಂದ ಓಡುವವು) 

ಹಾಗೂ 4489 ನಿಮಾಾಣ ಸಾರ್ನ ವಾಹನಗಳು 2025-26ನೇ ವರ್ಾದಲಿ್ಲ  ನೋಂದಣಿಯಾಗುವ ನಿರಿೋಕೆ್ಕಯಿದ್ದು , 

ಪರ ಸಾತ ವಿತ್ ಶಾಸರ್ನತ್ಮ ಕ ಕರ ಮದಂದಾಗಿ 112.51 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಸಂಗರ ಹವಾಗುವುದನ್ನು  

ನಿರಿೋಕೆಿ ಸಲಾಗಿದೆ. 

  

 

   

ರಾಮಲೋಂಗಾ ರೆಡಿಿ  

ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತತ  ಮಜ್ರಾಯಿ ಮಂತಿರ  

 

 

 
PÉ.Dgï. ªÀÄºÁ®Qëöä 

PÁAiÀÄðzÀ²ð 
PÀ£ÁðlPÀ «zsÁ£À ¥ÀjµÀvÀÄÛ 
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ಅನುಬಂರ್ 

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ರ 

(1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 35ರ) ಉದಧ ೃತ ಭಾಗ 

 

XX       XX        XX 

3. ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸುವಿಕೆ.- (1) ರಸ್ತತ ಗಳ ಮೇಲ್ ಬಳಸಲು ಸೂಕತ ವಾದ ಎಲಿಾ  ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ 

ಮೇಲ್ ಅನ್ನಸೂಚಿಯ ಭಾಗ 'ಎ'ದಲಿ್ಲ  ನಿದಾರ್ು ಪಡಿಸಿದ ದರಗಳಲಿ್ಲ , ತೆರಿಗೆಯನ್ನು  ವಿಧಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು : 

XX       XX        XX 

(ಡಿ) ರಾಜ್ಯ ದ ಹೊರಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ್ವಾಗಿರುವ ಮತ್ತತ  ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1988 

(1988ರ ಕಂದರ  ಅಧಿನಿಯಮ 59) ರ 88ನೇ ಪರ ಕರಣದ (9)ನೇ ಉಪ ಪರ ಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ನಿೋಡಲಾದ 

ಪಮಿಾಟ ನ್ನು  ಹೊಂದರುವವುಗಳನ್ನು  ಹೊರತ್ತಪಡಿಸಿ, ಹತ್ತತ  ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಮಿೋರುವ ಬೆಲ್ಯ ಯಾವುದೇ 

ಮೋಟಾರು ರ್ಕಯ ಬ ಗಳ ಸಂದಭಾದಲಿ್ಲ  ತೆರಿಗೆಯನ್ನು  ಅನ್ನಸೂಚಿಯ ಭಾಗ-ಎ8 ರಲಿ್ಲ  ನಿದಾರ್ು ಪಡಿಸಲಾದ 

ದರಗಳಲಿ್ಲ  ವಿಧಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು : 

XX       XX        XX 

4. ತೆರಿಗೆ ಸಂದ್ದಯ.- (1) 3ನೇ ಪರ ಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ವಿಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು , ಮೋಟಾರು ವಾಹನದ 

ನೋಂದಾಯಿತ್ ಒಡೆಯನ್ನ ಅಥವಾ ಅದರ ಸಾಾ ಧಿೋನತೆಯನ್ನು  ಅಥವಾ ನಿಯಂತ್ರ ಣವನ್ನು  ಹೊಂದರುವ 

ವಯ ಕಿತ ಯು, ತ್ನು  ಆಯ್ಕಕ ಗನ್ನಸಾರವಾಗಿ ತೆರ ೈಮಾಸಿಕಕ್ಕಕ , ಅರ್ಾ ವರ್ಾಕ್ಕಕ  ಅಥವಾ ವರ್ಾಕ್ಕಕ , ಸಂದಭಾಾನ್ನಸಾರ 

ಅಂಥ ತೆರ ೈಮಾಸಿಕದ, ಅರ್ಾ ವರ್ಾದ ಅಥವಾ ವರ್ಾದ ಪಾರ ರಂಭದಂದ ಒಂದ್ದ ತಿಂಗಳೊಳಗೆ  ಮಂಗಡವಾಗಿ 

ಸಂದಾಯ ಮಾಡತ್ಕಕ ದ್ದು : 

XX       XX        XX 

ಮತ್ತತ  ಪರಂತ್ತ, ಹೇರು ಭಾರವು 1500 ಕಿ.ಗಾರ ಂ.ಗಳನ್ನು  ಮಿೋರದ ಸರಕುಗಳ ಸಾಗಣೆಗಾಗಿ ಬಳಸುವ 

ಆಟೋರಿರೆ್ಕ ಗಳೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ತಿರ ಚಕರ  ವಾಹನಗಳ ಮೇಲ್ ಮತ್ತತ  ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಅಥವಾ ಪರ ತಿಫಲರ್ಕಕ ಗಿ 

ಅಥವಾ ಅದಲಿದೆಯೂ (ಚಾಲಕನನ್ನು  ಹೊರತ್ತಪಡಿಸಿ) ಮೂವರು ಪರ ಯಾಣಿಕರನ್ನು  ಒಯಯ ಲು 

ಅನ್ನಮತಿಸಿದ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ಮೇಲ್, (ಯಾಂತಿರ ಕ ಶಕಿತ ಯ ಮೂಲಕ ಅದನ್ನು  ಎಳೆದೊಯಯ ಲು 

ಜೋಡಿಸಿರುವ ಮೋಟಾರು ಸೂಕ ಟರ ಮತ್ತತ  ಸೈಕಲ್ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ಮತ್ತತ  ಕಂದರ  

ಸರ್ಕಾರದ ನೌಕರರು, ರಕ್ಷರ್ಣ ಸಿಬಬ ಂದ ಅಥವಾ ರಾಷಿು ರೋಕೃತ್ ಬಾಯ ಂಕುಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಭಾರತ್ 

ಸರ್ಕಾರದ ಒಡೆತ್ನದ ಸಾವಾಜ್ನಿಕ ವಲಯದ ಉದಯ ಮಗಳ ನೌಕರರು ಒಡೆತ್ನ ಹೊಂದರುವ ಮತ್ತತ  

ವಗಾಾವಣೆಗಳ ಮೇಲ್ ಅವುಗಳನ್ನು  ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕ್ಕಕ  ತಂದರುವ ಮತ್ತತ  ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 

ಪೂಣಾರ್ಕಲ್ಲಕ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು  ಅಥವಾ ತೆರ ೈಮಾಸಿಕ ಅಥವಾ ಸಂದಭಾಾನ್ನಸಾರ ವಾಷಿಾಕ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು  ಇತ್ರೆ 

ರಾಜ್ಯ ಗಳಲಿ್ಲ , ಒಕ್ಕಕ ಟದ ರಾಜ್ಯ  ಕೆ್ಕ ೋತ್ರ ಗಳಲಿ್ಲ  ಈಗಾಗಲೇ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುವಂಥವುಗಳಲಿದ, ಜಿೋಪುಗಳು 

ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಮೋಟಾರು ರ್ಕರುಗಳ ಮೇಲ್, ಮತ್ತತ  1997ರ ಏಪ್ರರ ಲ್ ಮದಲನೇ ದನಕ್ಕಕ  ಮಂಚೆ ಅಥವಾ 

ಸಂದಭಾಾನ್ನಸಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಾರಣೆ (ಎರಡನೇ ತಿದ್ದು ಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 

2011ರ ಜಾರಿಗೆ ಮಂಚೆ ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುವ, 3ನೇ ಪರ ಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪರ ಕರಣದ ರ್ನಲಕ ನೆಯ 

ಪರಂತ್ತಕದಲಿ್ಲ  ನಿದಾರ್ು ಪಡಿಸಿದ ಐದ್ದ ಚದರ ಮಿೋಟರುಗಳನ್ನು  ಮಿೋರದ ನೆಲ ವಿಸಿತ ೋಣಾವನ್ನು  

ಹೊಂದರುವ ಆಮಿು  ಬಸ ಗಳ ಮತ್ತತ  ಖಾಸಗಿ ಸೇವಾ ವಾಹನಗಳ ಮತ್ತತ  ಹತ್ತತ  ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಬೆಲ್ಯನ್ನು  

ಮಿೋರಿದ ಮೋಟಾರು ರ್ಕಯ ಬ ಗಳ ಮೇಲ್ ಸಂದಭಾಾನ್ನಸಾರ, 3ನೇ ಪರ ಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ-ಪರ ಕರಣದ 

ಮದಲನೇ ಪರಂತ್ತಕದಲಿ್ಲ  ಅಥವಾ ರ್ನಲಕ ನೇ ಪರಂತ್ತಕದಲಿ್ಲ  ನಿದಾರ್ು ಪಡಿಸಿದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು , (1)ನೇ ಉಪ-

ಪರ ಕರಣದ ಅಡಿಯಲಿ್ಲ  ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ತೆರಿಗೆಯ ಅವಧಿಯು ಮರ್ಕತ ಯವಾದ ತ್ರುವಾಯ 

ವಿಧಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು  ಮತ್ತತ  ಆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು  ಸದರಿ ಅವಧಿಯು ಮರ್ಕತ ಯವಾದ ದರ್ನಂಕದಂದ ಒಂದ್ದ 

ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತ್ಕಕ ದ್ದು . 

XX       XX        XX 
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[ಭಾಗ-ಎ7 

[3(1)ನೇ ಪಾ ಕರಣ ನೋಡಿ] 

ನಿರ್ಮಾಣ ಸಾಮಗ್ರಾ  ವಾಹನಗಳಿಗಾಗ್ರ (ಕೋಂದಾ  ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ ನಿಯಂತಾ ಣ ನಿಯಮಗಳು, 

1989ರ 2ನೇ ನಿಯಮದ (ಸಿಎಬಿ) ಖಂಡದಲಿ  ಪರಿಭಾಷಿಸಲಾದಂತೆ) ಮತ್ತತ  ಏರ್‌ಕಂಪ್ರಾ ಸರ ಮತ್ತತ  

ಜ್ನರೇಟರುಗಳನುು  ಅಳವಡಿಸಲಾಗ್ರರುವ ವಾಹನಗಳ ಆಜೋವ  ತೆರಿಗೆಗಳು 

ಕಾ . 

ಸಂ. 
ವಾಹನಗಳ ವಗಾ ವಿಧಿಸುವ ಶೇಕಡಾವಾರು ತೆರಿಗೆ 

ಎ ಹೊಸ ವಾಹನಗಳ ನೋಂದಣಿಯ ಸಮಯದಲಿ್ಲ   ವಾಹನಗಳ ಬೆಲ್ಯ ಶೇಕಡಾ 6 ರಷ್ಟು  

ಬಿ ವಾಹನವು ಈಗಾಗಲೇ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದು ರೆ 

ನೋಂದಣಿಯ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಅದರ ಅವಧಿ: 

ಎ ಖಂಡದಡಿಯಲಿ್ಲ  ವಿಧಿಸುವ 

ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡಾವಾರು 

1 2 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   93% 

2 2 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 3 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

87% 

3 3 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 4 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

81% 

4. 4 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 5 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

75% 

5 5 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 6 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

69% 

6 6 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 7 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

64% 

7 7 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 8 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

59% 

8 8 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 9 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

54% 

9 9 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 10 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

49% 

10 10 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 11 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

45% 

11 11 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 12 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

41% 

12 12 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 13 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

37% 

13 13 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 14 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

33% 

14 14 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 15 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ 

ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ   

29% 

15 15 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿರುವಲಿ್ಲ   25% 
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ಟಿಪಪ ಣಿಗಳು: 

 1. 2010ರ ಏಪ್ರರ ಲ್ 1ನೇ ದರ್ನಂಕಕ್ಕಕ  ಮದಲು ತೆರಿಗೆಯು ಬಾಕಿಯಿದ್ದು , ಆದರೆ ಅದನ್ನು  ಸಂದಾಯ 

ಮಾಡದರುವ ವಾಹನಗಳ ಸಂಬಂರ್ದಲಿ್ಲ  ಅಂಥ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು , ಯಾವುದಾದರೂ ದಂಡವು ಬಾಕಿಯಿದು ರೆ, 

ಅದರ ಸಮೇತ್ವಾಗಿ ಅಂಥ ದನಕ್ಕಕ  ಮದಲು ಚಾಲ್ಲತ ಯಲಿ್ಲದು  ದರಗಳಲಿ್ಲ  ಸಂಗರ ಹಿಸತ್ಕಕ ದ್ದು . 

 2. 2007ರ ಏಪ್ರರ ಲ್ 1ನೇ ದರ್ನಂಕದಂದ್ದ ಹಾಗೂ ನಂತ್ರದಲಿ್ಲ  ನೋಂದಣಿಯಾದ ವಾಹನಗಳ 

ಸಂಬಂರ್ದಲಿ್ಲ  ವಾಹನ ಖರಿೋದಯ ಇನ ವಾಯ್ಸ  ನ್ನು  ಸಲಿ್ಲ ಸತ್ಕಕ ದ್ದು . 

  3. ಮೋಟಾರು ವಾಹನಕ್ಕಕ  ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾಹನದ ಬೆಲ್ ಎಂದರೆ:- 

(ಎ) ಭಾರತ್ದಲಿ್ಲ  ತ್ಯಾರಾದ ವಾಹನಕ್ಕಕ  ಸಂಬಂರ್ಪಟು ಂತೆ ಹೇಳುವುದಾದರೆ ವಾಹನದ 

ತ್ಯಾರಕರ್ನಗಲ್ಲೋ ಅಥವಾ ಡಿೋಲರರ್ನಗಲ್ಲೋ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ದಲಿ್ಲ  ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇರ್ಕದ ಅಬರ್ಕರಿ 

ಸುಂಕ, ಅಧಿಕರ ಅಥವಾ ಉಪಕರ, ಸರಕು ಮತ್ತತ  ಸೇವಗಳ ತೆರಿಗೆಗಳು ಇತ್ತಯ ದಗಳು ಇವುಗಳಲಿ್ಲ  ಯಾವುದ್ದ 

ಹೆಚಿಿ ರುವುದೊೋ ಅದನ್ನು  ಸೇರಿದಂತೆ ನಿೋಡಿದ ಖರಿೋದ ಇನ ವಾಯ್ಸ  ಪರ ರ್ಕರ ವಾಹನದ ಬೆಲ್; ಮತ್ತತ  

(ಬಿ) ಆಮದ್ದ ಮಾಡಿಕಂಡ ಮೋಟಾರು ವಾಹನಕ್ಕಕ  ಸಂಬಂರ್ಪಟು ಂತೆ ಹೇಳುವುದಾದರೆ, ಅದ್ದ 

ತ್ಯಾರಾದ ಸಥ ಳವನ್ನು  ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದ್ದಕಳಳ ದೇ, ವಾಹನವನ್ನು  ಆಮದ್ದ ಮಾಡಿಕಳುಳ ವಲಿ್ಲ  ಭರಿಸಿದ ಒಟ್ಟು  

ಬೆಲ್ ಎಂದರೆ, ವಿಧಿಸಿದ ಸಿೋಮಾ ಸುಂಕ, ಭರಿಸಿದ ಸಾಗಣೆ ಬಾಡಿಗೆಯ ವಚಿ ಗಳು ಮತ್ತತ  ಸಿೋಮಾ ಸುಂಕಗಳ 

ಇಲಾಖೆಯು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತ್ರ ಇಲಾಖೆಯು ಯಾವುದಾದರೂ ಹೆಚಿ್ಚ ವರಿ ಸುಂಕವನ್ನು / ದಂಡವನ್ನು  

ವಿಧಿಸಿದು ರೆ, ಅವುಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಮತ್ತತ  ಅದರ ಮೇಲ್ ವಿಧಿಸಲಾದ ಇತ್ರ ತೆರಿಗೆಗಳ ಸಹಿತ್ ಆಮದ್ದ ರಫ್ತತ  

ಸರಕುಗಳ ವಿವರಪಟಿು ಯಲಿ್ಲ  ಅಥವಾ ಅಂಥ ಇತ್ರೆ ದಸಾತ ವೇಜಿನಲಿ್ಲ  ಹಿಂಬರಹ ಮಾಡಿದಂತೆ ಮತ್ತತ  ಸಿೋಮಾ 

ಸುಂಕಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1962ರ ಅಡಿಯಲಿ್ಲ  ಹಾಗೆ ಕರನಿರ್ಾರಣೆ ಮಾಡಲಾದ, ಮೋಟಾರು ವಾಹನದ 

ಮೌಲಯ . 

XX       XX        XX 

ಭಾಗ-ಎ8 

[3(1)ನೇ ಪಾ ಕರಣ ನೋಡಿ] 

ರಾಜ್ಯ ದ ಹೊರಗೆ ನೋೋಂದಣಿಯಾಗ್ರರುವ ವಾಹನಗಳನುು  ಮತ್ತತ  ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳ 

ಅಧಿನಿಯಮ, 1988 (1988ರ ಕೋಂದಾ  ಅಧಿನಿಯಮ, 59) ರ 88ನೇ ಪಾ ಕರಣದ (9)ನೇ ಉಪ ಪಾ ಕರಣದ 

ಮೇರೆಗೆ ನಿೋಡಲಾದ ಪರ್ಮಾಟಟ ನುು  ಹೊೋಂದಿರುವವುಗಳನುು  ಹೊರತ್ತಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರು 

ಕ್ಯಯ ಬುಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ತೆರಿಗೆ.  

ಕಾ . 

ಸಂ. 
ವಾಹನಗಳ ವಗಾ 

ಬೆಲೆ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪ್ರಯಿಗಳನುು  

ರ್ಮೋರಿರುವ ಆದರೆ 15 ಲಕ್ಷ 

ರೂಪ್ರಯಿಗಳನುು  ರ್ಮೋರದಿರುವ 

ವಾಹನಗಳಿಗೆ 

ಬೆಲೆ 15 ಲಕ್ಷ 

ರೂಪ್ರಯಿಗಳನುು  

ರ್ಮೋರಿರುವ 

ವಾಹನಗಳಿಗೆ 

ಎ.  ಹೊಸ ವಾಹನಗಳ ನೋಂದಣಿಯ 

ಸಮಯದಲಿ್ಲ   

ವಾಹನಗಳ ಬೆಲ್ಯ 9%  ವಾಹನಗಳ ಬೆಲ್ಯ 

15%  

ಬಿ. ವಾಹನವು ಈಗಾಗಲೇ 

ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದು ರೆ,  

ನೋಂದಣಿಯ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಅದರ 

ಅವಧಿಯು: 

ಎ ಖಂಡದಡಿಯಲಿ್ಲ  ವಿಧಿಸುವ 

ಆಜಿೋವ ತೆರಿಗೆಯ ಶೇಕಡಾವಾರು 

ಎ ಖಂಡದಡಿಯಲಿ್ಲ  

ವಿಧಿಸುವ ಆಜಿೋವ 

ತೆರಿಗೆಯ 

ಶೇಕಡಾವಾರು 

1. 2 ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  93% 93% 

2. 2 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 3 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

87% 87% 

3. 3 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 4 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

81% 81% 
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4. 4 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 5 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

75% 75% 

5. 5 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 6 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

69% 69% 

6. 6 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 7 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

64% 64% 

7. 7 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 8 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

59% 59% 

8. 8 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 9 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

54% 54% 

9. 9 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 10 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

49% 49% 

10. 10 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 11 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

45% 45% 

11. 11 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 12 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

41% 41% 

12 12 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 13 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

37% 37% 

13. 13 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 14 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

33% 33% 

14. 14 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿದ, ಆದರೆ 15 

ವರ್ಾಗಳಿಗೆ ಮಿೋರದರುವಲಿ್ಲ  

29% 29% 

15. 15 ವರ್ಾಗಳು ಮಿೋರಿರುವಲಿ್ಲ  25% 25% 

 

XX       XX        XX 

 

“ಭಾಗ  ಸಿ 7 

(7 (3)ನೇ ಪಾ ಕರಣವನುು  ನೋಡಿ) 

10 ಲಕ್ಷ ರೂಪ್ರಯಿಗಳಿಗೆ ರ್ಮೋರಿದ ಬೆಲೆಯ ಮೋಟಾರು ಕ್ಯಯ ಬ್‌ಗಳಿಗೆ ಮರುಪ್ರವತಿ ಕೋಷ್ಟ ಕ 

 

ಕಾ ಮ 

ಸಂಖ್ಯಯ  

ನೋೋಂದಣಿಯ ತರುವಾಯ ವಾಹನಗಳ ಸಥ ಳೋಂತರ 

ಅಥವಾ ವಾಹನ ನೋೋಂದಣಿ ರದ್ದು ಗ್ರದು ರೆ. 

ಮರುಪ್ರವತಿ 

ರ್ಮಡಬೇಕ್ಯದ 

ಸಂದ್ದಯ ರ್ಮಡಿದ 

ಆಜೋವ ತೆರಿಗೆಯ 

ಶೇಕಡಾವಾರು 

1. ಒಂದ್ದ ವರ್ಾದೊಳಗೆ  93% 

2. 1 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 2 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 87% 

3. 2 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 3 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 81% 
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4. 3 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 4 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 75% 

5. 4 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 5 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 69% 

6. 5 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 6 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 64% 

7. 6 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 7 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 59% 

8. 7 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 8 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 54% 

9. 8 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 9 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 49% 

10. 9 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 10 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 45% 

11. 10 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 11 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 41% 

12. 11 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 12 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 37% 

13. 12 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 13 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 33% 

14. 13 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 14 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ 29% 

15. 14 ವರ್ಾದ ತ್ರುವಾಯ ಆದರೆ 15 ವರ್ಾಗಳೊಳಗೆ  25% 

16. 15 ವರ್ಾಗಳ ತ್ರುವಾಯ ಏನೂ ಇಲಿ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

À̧PÁðj ªÀÄÄzÀæuÁ®AiÀÄ, «PÁ¸À ¸ËzsÀ, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ,  PÁ À̧Æ , ¥ÀæwUÀ¼ÀÄ 300, 20£ÉÃ ªÀiÁZïð 2025 



 

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL 

ONE HUNDRED AND FIFTY FIFTH SESSION 

THE KARNATAKA MOTOR VEHICLES TAXATION (AMENDMENT)  

BILL, 2025 
(LA Bill No. 20 of 2025) 

(As passed by the Karnataka Legislative Assembly) 
 

 

 A Bill further to amend the Karnataka Motor Vehicles Taxation Act, 1957. 

 Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Motor Vehicles 

Taxation Act, 1957 (Karnataka Act 35 of 1957) for the purpose hereinafter 

appearing: 

 Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy sixth year of 

the Republic of India as follows: 

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the 

Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2025. 

(2) It shall come into force from such date as the State Government may, by 

notification in the official Gazette, appoint.  

2. Amendment of section 3.- In section 3 of the Karnataka Motor Vehicles 

Taxation Act, 1957 (Karnataka Act 35 of 1957) (hereinafter referred to as the 

Principal Act), in sub-section (1), in the fifth proviso, in clause (d), the words “the 

cost of which exceeds rupees ten Lakhs”  shall be omitted. 

3. Amendment of section 4.- In section 4 of the Principal Act, in sub-section 

(1), in the fifth proviso, the words “the cost of which exceeds rupees ten Lakhs”  

shall be omitted. 

4. Amendment of the Schedule.-  In the schedule of the Principal Act,- 

(i) for PART A7 except Notes, the following shall be substituted, namely:- 
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“PART A7 

(see section 3(1)) 
  

Lifetime Tax for Construction Equipment Vehicles (As defined under clause 

(cab) of rule 2 of the Central Motor Vehicle Rules, 1989) and vehicles fitted 

with Air Compressor and Generators 

  

Sl No Class of vehicles Percentage of Tax Levied 
on Construction 

Equipment Vehicles  

A At the time of Registration of New Vehicles 8 percent of cost of the vehicle 

B If the vehicle is already registered and its age 

from the month of Registration is: 

Percentage of the Life Time 

Tax  levied under Clause A 

1 Not more than 2 years 93% 

2 More than 2 Years but not more than 3 Years 87% 

3 More than 3 Years but not more than 4 Years 81% 

4 More than 4 Years but not more than 5 Years 75% 

5 More than 5 Years but not more than 6 Years 69% 

6 More than 6 Years but not more than 7 Years 64% 

7 More than 7 Years but not more than 8 Years 59% 

8 More than 8 Years but not more than 9 Years 54% 

9 More than 9 Years but not more than 10 Years 49% 

10 More than 10 Years but not more than 11 Years 45% 

11 More than 11 Years but not more than 12 Years 41% 

12 More than 12 Years but not more than 13 Years 37% 

13 More than 13 Years but not more than 14 Years 33% 

14 More than 14 Years but not more than 15 Years 29% 

15 More than 15 years 25% 

 
” 
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 (ii) for Part A8 of the Principal Act, the following shall be substituted, 

namely:- 
  

 
“PART A8 

(see section 3(1)) 

  
Life time Tax for Motor Cabs other than those registered out-side the State 

and covered with the permit issued under sub-section (9) of section 88 of the 

Motor Vehicle Act, 1988 (Central Act 59 of 1988). 

  
Sl 
No 

Class of vehicles Cost of the 
vehicle which 

exceeds  Rs. 10 

Lakhs 

Cost of the vehicle 
which exceeds Rs. 

10 Lakhs but does 

not exceeding Rs. 

15 Lakhs 

Cost of the 
vehicle which 

exceeds  Rs. 15 

Lakhs 

  

Motor Cabs 
which run on 

Electricity 

having cost of 

the vehicle 

which exceed 
Rs. 25 Lakhs  

A At the time of 
Registration of New 
Vehicles 

5 % of the cost of 
the vehicle 

9% of the cost of 
the vehicle 

15% of the 
cost of the 
vehicle 

10% of the 
cost of the 
vehicle 

B If the vehicle is 
already registered 
and its age from 
the month of 
Registration is: 

Percentage of the 
Life Time Tax  
levied under 
Clause A 

Percentage of the 
Life Time Tax  
levied under 
Clause A 

Percentage of 
the Life Time 
Tax  levied 
under Clause 
A 

Percentage 
of the Life 
Time Tax  
levied under 
Clause A 

1 
Not more than 2 
years 

93% 93% 93% 93% 

2 
More than 2 Years 
but not more than 
3 Years 

87% 87% 87% 87% 

3 
More than 3 Years 
but not more than 
4 Years 

81% 81% 81% 81% 

4 
More than 4 Years 
but not more than 
5 Years 

75% 75% 75% 75% 

5 
More than 5 Years 
but not more than 
6 Years 

69% 69% 69% 69% 

6 
More than 6 Years 
but not more than 
7 Years 

64% 64% 64% 64% 

7 
More than 7 Years 
but not more than 
8 Years 

59% 59% 59% 59% 

8 
More than 8 Years 
but not more than 
9 Years 

54% 54% 54% 54% 

9 
More than 9 Years 
but not more than 
10 Years 

49% 49% 49% 49% 
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10 
More than 10 Years 
but not more than 
11 Years 

45% 45% 45% 45% 

11 
More than 11 Years 
but not more than 
12 Years 

41% 41% 41% 41% 

12 
More than 12 Years 
but not more than 
13 Years 

37% 37% 37% 37% 

13 

More than 13 Years 
but not more than 
14 Years 

33% 33% 33% 33% 

14 

More than 14 Years 
but not more than 
15 Years 

29% 29% 29% 29% 

15 More than 15 years 25% 25% 25% 25% 

    ” 
      (iii) for Part C7 of the Principal Act, the following shall be substituted, namely:- 
  

"PART C7 
(see section 7(3)) 

Refund Table for Motor Cab  

  

Sl. No. If after the registration removal of 
vehicles or cancellation of Registration 
of vehicle taken place. 

Percentage of Life 
Time Tax paid to be 
refunded  

1 Within a year  93% 

2 After 1 year but within 2 years  87% 

3 After 2 year but within 3 years  81% 

4 After 3 year but within 4 years  75% 

5 After 4  year but within 5 years  69% 

6 After 5  year but within 6 years  64% 

7 After 6 year but within 7 years  59% 

8 After 7  year but within 8 years  54% 

9 After 8  year but within 9 years  49% 

10 After 9  year but within 10 years  45% 

11 After 10  year but within 11 years  41% 

12 After 11  year but within 12  years  37% 

13 After 12  year but within 13  years  33% 

14 After 13  year but within 14 years  29% 

15 After 14  year but within 15 years 25% 

16 After 15 years  Nil 

 ” 
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5. Power to remove difficulty.- (1) If any difficulty arises in giving effect to 

the provisions of the Karnataka Motor Vehicles Taxation (Amendment) Act, 2025 

the State Government may, by order published in the Official Gazette, make such 

provisions as may appear to it be necessary or expedient for the purposes removing 

difficulty: 
 

Provided that, no such order shall be made after the expiry of a period of two 

years from the date of commencement of the Karnataka Motor Vehicles Taxation 

(Amendment) Act, 2025. 
 

 (2) Every order made under sub-section (1) shall, as soon as after it is made, 

be laid before the State Legislature. 

 

 

I hereby certify that this Bill is a Money Bill within the meaning of Article 199 

of the Constitution of India. 

 

 

 SPEAKER 

 Karnataka Legislative Assembly 
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STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS 

(As appended to at the time of Introduction) 

 

        It is considered necessary further to amend the Karnataka Motor Vehicle 

Taxation Act, 1957 (Karnataka Act No 35 of 1957) to give effect to make collection of 

tax effectively and to reduce the tax payment defaulters for the ex-chequer and 

certain other consequential amendments are also made.  

 

Hence, the Bill. 
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FINANCIAL MEMORANDUM 

 There is no financial expenditure for this proposal.  

  

However, it is expected to collect rupees 112.51 crores from the proposed legislative 

measure from 15,228 motor cab vehicles (which does not exceed ten lakhs), 650 motor cabs 

(which runs on electricity) whose cost of the vehicles exceed Rs. 25 Lakhs and 4489 

construction equipment vehicles expected to register in the year 2025-26.  

 

  

 
 

 

RAMALINGA REDDY 
Minister for Transport  

and Muzrai 
 
 
 
 

K.R. MAHALAKSHMI 
Secretary 

Karnataka Legislative Council 
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ANNEXURE 

Extract of the Karnataka Motor Vehicle Taxation Act, 1957 

(Karnataka Act No. 35 of 1957) 

XXX    XXX    XXX 

3. Levy of tax.- (1) A tax at the rates specified in Part A of the Schedule shall be 

levied on all motor vehicles suitable for use on roads : 

XXX    XXX    XXX 

(d) in the case of Motor Cabs the cost of which exceeds Rupees ten lakhs other than 

those registered outside the State and covered with a permit issued under sub-section (9) of 

section 88 of the Motor Vehicles Act, 1988 (Central Act 59 of 1988)] 3 tax shall be levied at 

the rates specified in Part-A8 of the schedule. 

XXX    XXX    XXX 

4. Payment of tax.- (1) The tax levied under section 3 shall be paid in advance by 

the registered owner or person having possession or control of the motor vehicle, for a 

quarter, half-year or year, at his choice, within a month from the commencement of such 

quarter, half-year, or year as the case may be:  

XXX    XXX    XXX 

Provided also that in case of three wheelers including auto rickshaws used for 

transportation of goods not exceeding 1500 kgs. in weight laden and vehicles permitted to 

carry three passengers (excluding driver) either for hire or reward or not, motor cycle 

(including motor scooter and cycle with attachment for propelling the same by mechanical 

power) and motor cars including jeeps, (other than those owned by the Central Government 

Employees, Defence personnel or employees of public sector undertakings owned by 

Government of India including nationalised banks which are brought with them to the 

State of Karnataka on transfer for which lifetime tax, or tax quarterly or annually, as the 

case may be, has already been paid in other states or Union territories, omni buses and 

private service vehicles having floor area not exceeding five square meters and motor cabs 

the cost of which exceeds Rupees ten lakhs specified in the fourth proviso to sub-section (1) 

of section 3 in respect of which tax is already paid prior to the first day of April, 1997 or 

prior to the date of commencement of the Karnataka Motor Vehicles Taxation (Second 

Amendment) Act, 2011 as the case may be, the tax specified in the first proviso or in the 

fourth proviso to sub-section (1) of section 3 as the case may be shall be levied after the 

expiry of the period for which tax is paid under sub-section (1) and the tax shall be paid 

within one month from the date of expiry of the said period.  

 

XXX    XXX    XXX 
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“Part A7  
(See Section 3(1))  

Lifetime Tax for Construction Equipment Vehicles (As defined under clause (cab) of 
rule 2 of the Central Motor Vehicle Rules, 1989) and vehicles fitted with  

Air Compressor and Generators  

Sl No Class of vehicles Percentage of Tax Levied on  

A At the time of Registration of New Vehicles 6 percent of the cost of the 
vehicle 

B If the vehicle is already registered and its age 
from the month of Registration is: 

Percentage of the Life Time 
Tax  levied under Clause A 

1 Not more than 2 years 93% 

2 More than 2 Years but not more than 3 Years 87% 

3 More than 3 Years but not more than 4 Years 81% 

4 More than 4 Years but not more than 5 Years 75% 

5 More than 5 Years but not more than 6 Years 69% 

6 More than 6 Years but not more than 7 Years 64% 

7 More than 7 Years but not more than 8 Years 59% 

8 More than 8 Years but not more than 9 Years 54% 

9 More than 9 Years but not more than 10 Years 49% 

10 More than 10 Years but not more than 11 Years 45% 

11 More than 11 Years but not more than 12 Years 41% 

12 More than 12 Years but not more than 13 Years 37% 

13 More than 13 Years but not more than 14 Years 33% 

14 More than 14 Years but not more than 15 Years 29% 

15 More than 15 years 25% 

 

Notes  

1. In respect of vehicles for which tax was due prior to the 1st day of April, 2010, but 

has not been paid, such tax shall be collected at the rates prevailing prior to such day 

along with the penalty due, if any. 
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 2. Purchase Invoice shall be produced in respect of vehicles which are registered on 

or after 1st day of April 2007.  

3. Cost of the vehicle in relation to a motor vehicle means – 

 (a) In respect of a vehicle manufactured in India, cost of the vehicle as per the 

purchase invoice issued either by the manufacturer or by the dealer of the vehicle including 

the excise duty, surcharge or cess, Goods and Services Tax etc., as payable in the State of 

Karnataka 5 [whichever is higher ; and  

(b) In respect of an imported motor vehicle, irrespective of its place of manufacture, 

the total cost incurred in importing the vehicle, that is to say, the value of the motor vehicle 

as endorsed in the Bill of Entry or such other document and assessed as such under the 

Customs Act. 1962, together with the Customs Duty levied, freight charges incurred and 

other taxes levied thereupon including additional duty/penalty levied if any, by the 

Customs Department or any other Department. 

 
“PART A8 

(see section 3(1)) 
  

Lifetime Tax for Motor Cabs other than those registered out- side the State and 
covered with the permit issued under sub-section (9) of Section 88 of the Motor 

Vehicle Act 1988(Central Act 59 of 1988).  

Sl 
No 

Class of vehicles Cost of the vehicle 
which exceeds Rs. 10 
Lakhs but does not 

exceeding Rs. 15 Lakhs 

Cost of the vehicle 
which exceeds  Rs. 

15 Lakhs 
  

A At the time of Registration of New 
Vehicles 

9% of the cost of the 
vehicle 

15% of the cost of the 
vehicle 

B If the vehicle is already registered 
and its age from the month of 
Registration is: 

Percentage of the Life 
Time Tax  levied under 
Clause A 

Percentage of the Life 
Time Tax  levied 
under Clause A 

1 Not more than 2 years 93% 93% 

2 
More than 2 Years but not more 
than 3 Years 87% 87% 

3 
More than 3 Years but not more 
than 4 Years 81% 81% 

4 
More than 4 Years but not more 
than 5 Years 75% 75% 

5 
More than 5 Years but not more 
than 6 Years 69% 69% 

6 
More than 6 Years but not more 
than 7 Years 64% 64% 

7 
More than 7 Years but not more 
than 8 Years 59% 59% 

8 
More than 8 Years but not more 
than 9 Years 54% 54% 

9 
More than 9 Years but not more 
than 10 Years 49% 49% 
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10 
More than 10 Years but not more 
than 11 Years 45% 45% 

11 
More than 11 Years but not more 
than 12 Years 41% 41% 

12 
More than 12 Years but not more 
than 13 Years 37% 37% 

13 
More than 13 Years but not more 
than 14 Years 33% 33% 

14 
More than 14 Years but not more 
than 15 Years 

29% 29% 

15 More than 15 years 25% 25% 

     

XXX    XXX    XXX 

 "PART C7 
(see section 7(3)) 

Refund Table for Motor Cab cost of which exceeds Rs 10 Lakhs 
  

Sl. No. If after the registration removal of vehicles 
or cancellation of Registration of vehicle 
taken place. 

Percentage of Life Time 
Tax paid to be refunded  

1 Within a year  93% 

2 After 1 year but within 2 years  87% 

3 After 2 year but within 3 years  81% 

4 After 3 year but within 4 years  75% 

5 After 4  year but within 5 years  69% 

6 After 5  year but within 6 years  64% 

7 After 6 year but within 7 years  59% 

8 After 7  year but within 8 years  54% 

9 After 8  year but within 9 years  49% 

10 After 9  year but within 10 years  45% 

11 After 10  year but within 11 years  41% 

12 After 11  year but within 12  years  37% 

13 After 12  year but within 13  years  33% 

14 After 13  year but within 14 years  29% 

15 After 14  year but within 15 years 25% 

16 After 15 years  Nil 

 

XXX    XXX    XXX 
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